О внесении изменений в Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от
28 июня 2012 г. № 96

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 1 декабря 2015 года №
157
      В соответствии с подпунктом 2 ,  и подпунктом 2 пункта 43 пункта 3 пунктом 14
Положения о Евразийской экономической комиссии (приложение № 1 к Договору о
Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года) Коллегия Евразийской
э к о н о м и ч е с к о й  к о м и с с и и  р е ш и л а :
      1. Внести в  Коллегии Евразийской экономической комиссии от 28 июня Решение
2012 г. № 96 «Об Информационно-справочном перечне пунктов пропуска через
внешнюю границу Таможенного союза» изменения согласно приложению.
      2. Правительству Республики Армения и Правительству Кыргызской Республики в
месячный срок определить уполномоченные органы исполнительной власти,
ответственные за формирование в части, их касающейся, Информационно-справочного
перечня пунктов пропуска через таможенную границу Евразийского экономического
союза, и проинформировать об этом Евразийскую экономическую комиссию.
      Уполномоченным органам Республики Армения и Кыргызской Республики в
течение 2 месяцев направить в Евразийскую экономическую комиссию сведения для
включения в Информационно-справочный перечень пунктов пропуска через
таможенную границу Евразийского экономического союза по форме, утвержденной

 Коллегии Евразийской экономической комиссии от 28 июня 2012 г. № 96.Решением
      3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
      П р е д с е д а т е л ь
      К о л л е г и и  Е в р а з и й с к о й
      экономической комиссии                     В. Христенко
ПРИЛОЖЕНИЕ
к  Р е ш е н и ю  К о л л е г и и
Е в р а з и й с к о й  э к о н о м и ч е с к о й  к о м и с с и и
от 1 декабря 2015 г. № 157

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Решение Коллегии Евразийской
экономической комиссии от 28 июня 2012 г. № 96

      1. В наименовании и пункте 1 слова «внешнюю границу Таможенного союза»
заменить словами «таможенную границу Евразийского экономического союза».
      2. В форме Информационно-справочного перечня пунктов пропуска через
внешнюю границу Таможенного союза, утвержденной указанным Решением:
      а) в наименовании слова «внешнюю границу Таможенного союза» заменить
словами «таможенную границу Евразийского экономического союза»;
      б )  в  т а б л и ц е :
      перед разделом «Республика Беларусь» дополнить разделом «Республика Армения»
следующего содержания:
Республика Армения

Всего:

      после раздела «Республика Казахстан» дополнить разделом «Кыргызская
Республика» следующего содержания:
Кыргызская Республика

Всего:

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан